
Genel Başkan Dr. Erdal Atabek'in Adana Temsilciler Toplantısı Açış Konuşması



Sayın Konuklar, Sayın Temsilciler;

Türk Tabipleri Birliği Temsilciler Meclisi, çalışmalarına bugün başlıyor. Temsilciler Meclisimiz ülkemizin bu önemli günlerinde toplanmaktadır. Onun için de gündemimizdeki sorunlar, ülkemizin sorunları olmaktadır.

Gündemimizin başında; ülkemizde demokrasinin ve özgürlüklerin korunması, geliştirilmesi, can güvenliğinin sağlanması yer almaktadır. Bu yaşamsal önem taşıyan konularda hekimlere ve örgütümüz olan Türk Tabipleri Birliği'ne düşen görevlerin bilinci, sorumluluğu içindeyiz. Demokrasinin, özgürlüklerin korunması, geliştirilmesi, can güvenliğinin sağlanması, toplumda yaratılmak istenen terör ve yığınlığa karşı savaşım tüm örgütlü güçlerin her zamandan daha uyanık, daha sıkı bir dayanışma içinde olmasını zorunlu kılmaktadır. Bu alanda işçilerin, mühendis ve mimarların, hukukçuların ve diğer toplumsal güçlerin örgütleriyle birlikte dayanışma içinde demokratik ku-

ruşlar plâtförmünde beraberiz. Ülkemizin sürüklenmek istediđi kararlıđa, zorbalıđa, faşizme karşı tüm örgütlü güçlerin dayanışması, kararlıđı; demokrasinin, özgürlüklerin en büyük güvencesidir. Ülkemizde can güvenliđinin sağlanması, barışı, özgürlüklerin gelişmesini amaçlayan her girişim Büyük Kongre kararlarımızın doğrultusunda desteklenecektir.

İçinde bulunduđumuz sorunların bir uzantısını tıp alanı özelinde yaşamaktayız. Erzurum Tıp Fakültesi'nde belirli bir sağ akımın görüşlerini paylaşmayan hiçbir öğrenci eğitimini sürdürememekte, hatta kentte yaşayamamaktadır. Tıp Fakültesi'ni bitirmeleri için fakülteye sadece iki gün gitmeleri gereken öğrencilerin bu süre içinde devamlarını devletin resmî güçleri sağlayamamışlardır. Sadece bu örnek bile, ülkenin içine sürüklendiđi durumu göstermeye yeterlidir.

Her gün kentlerde bulunan cinayet kurbanları, otobüslerden indirilerek, ev basılarak kurşunlananlar, artık olayların derinliđine inilmesinin zorunluluđunu göstermektedir. Bu konuda hükümetin alacağı olumlu kararları, önlemleri destekleriz. Ancak bu karışıklıktan kurtulmak için olaylara doğru tanımlar konması, «karşıt gruplar çatışması» bulanıklıđından çıkılması gereklidir. Olayların temelinde; toplumda giderek uyanan işçilerin, emekçilerin, aydınların demokratik, sosyal, ekonomik istemlerine karşı bu yaygınlaşan uyanışın kendi çıkarlarını tehdit ettiđini gören dış güçlerin ve onlara bağımlı iç egemen çevrelerin çeşitli açık, kapalı niyetleri, girişimleri yatmaktadır. Ancak bilinmelidir ki, suları tersine akıtmak mümkün değildir. Türkiye daha iyi, daha doğru, daha çağdaş olana gidecektir; işçiler, emekçiler, aydınlar bu gelişmelerin, bu uyanışın sahibidir, Türk Tabipleri Birliđi de buradadır.

Birliđimiz; halk sađlıđının, daha etkin, daha topluma uzanan bir sađlık politikası anlayışının sahibidir. İnsan sađlıđını, dođuştan kazanılan, vazgeçilmez bir hak sayıyoruz. Bu hakkın bir devlet görevi olduđuna, kişilerin ekonomik gücüne, sosyal durumuna göre deđişmemesi gerektiđine inanıyoruz. İnsanların sađlık hakkının geređi olarak da yeterli, dođru, hayvansal proteini tam beslenmenin, sađlıklı konularda oturmasının zorunlu olduđunu belirtiyoruz. Bunları sağlamanın ilk aşamaları işçiler, memurlar, emekçiler üzerindeki hayat pahalılıđı baskısının azaltılması, vergi yükünün azaltılması, besin maddelerinin, konutların üretimini dağıtımının öncelikle alt gelir gruplarından başlayarak devletin görevleri içine alınmasıdır.

4. Beş Yıllık Planda halk sađlıđıyla ilgili konuların bu ilkelere göre yer almasını isteyen önerilerimiz Devlet Planlama Teşkilâtı'na iletilmiştir. Bu belgeyi Temsilciler Meclisimize sunuyoruz.

Tam-süre alıřma ilkesinin uygulanması amacıyla ıkarılan yasanın tartıřmaları srmektedir. Kuřkusuz; bir sorunu zmek isterken yeni sorunlar ıkması doęaldır. Ancak, Saęlık ve Sosyal Yardım Bakanlıęı'nın Tam-Sre Yasası'nı ıkartırken yeterince arařtırma ve inceleme yapmaması, yasanın uygulanması sırasında yapılan yanlıřlar; tam-sre ilkesinin iřlerlięinde gereksiz glklerin doęmasına yol amıřtır. Bu glklerin doęmasında en byk etken; Saęlık Bakanlıęı brokratlarının demokratik kuruluřlarla ve rgtmzle iřbirlięi yapmasındaki anlařılmaz tıkanıklıktır. Giderek artan, artık eleřtirmemiz gereken bu brokratik tıkanıklık, Bakanlık ynetiminde demokratikleřme zorunluluęunu ortaya koymaktadır. Arařtırma, inceleme, demokratik danıřma iřlevlerini bir yana iten bařarısız alıřma yntemleri; tıp uzmanlıkları tzę deęiřiklięi, tıp eęitimiyle ilgili grřler, yanlıř ara hizmet grupları yaratma gibi hatalı rnler vermektedir. Tam-sre ilkesini ara yaparak hazırlanmak istenen «genel saęlık sigortası», anlamı yitirilerek uygulanacak olan «sosyalizasyon» gibi hazırlıklar da bu arařtırma, inceleme, demokratik danıřma iřleviden uzak, hatalı alıřma ynteminin rnleri olmaktadır.

Bařta Saęlık Bakanlıęı olmak zere saęlık hizmeti veren Bakanlık ynetimlerinin demokratikleřtirilmesi cil grevler arasında bulunmaktadır. Ynetimin demokratikleřtirilmesinde etkili bir adım olan siyasal iktidardan baęımsız, atama, yer deęiřtirme, ykselme iřlevini yrtecek demokratik bir «Yksek Hekimler Kurulu»nu Sayın Saęlık Bakanı Dr. Mete Tan benimsedięini Van gezisi sırasında kamuoyuna aıklamıřtır. Bu kurulu hızla iřlerlięe kavuřturmak grevimizdir. Gerekeesiz, ya da siyasal gerekeelerle hekimi tedirgin etmek, oradan oraya srmek kimsenin hakkı deęildir. Bu iřlemlerle zarar gren, hekimden ok, ondan saęlık hizmeti bekleyen halktır. Bu iřlemleri doęru ilkelere kavuřturacak yntem; zerk, demokratik, siyasal iktidarlardan baęımsız bir organdır. Bu giriřimi sonuna kadar srdreceęiz.

Toplumlar saęlık hizmetine, tıp bilimine giderek daha duyarlı olmuřlardır. Hastalıklara karřı ilgi artmaktadır. Halk, bu nemli konuda artan bir bilgi alıęı duymaktadır. Bunu giderecek olan da kamu haberleřme araları, mass media'dır. Radyo, televizyon, gazeteler, dergiler her gn denecek oranda saęlıkla ilgili yayın yapmaktadır. Halkın ok etkilendięi bu yayınların doęru bir izgide, tıp bilimine uygun yapılması; kamu haberleřme aralarının byk bir sorumluluęudur. Saęlık hizmetini arařtırmak, bu hizmetin tahlillerinde doęru arařtırma verilerini kullanmak, halka duyulması gereken saygının ifadesidir. Bu konuda yarın yapılacak «kamu haberleřme araları ve saęlık hizmeti» paneli bu konudaki alıřmalarımızın baęlangıcıdır. Trk Ta-

bipleri Birliđi olarak halka yapılan yayınları izlemek, deđerlendirmek, yanlıřları eleřtirmek, dođrularını desteklemek kararındayız. Toplumu yanlıř bilgilerden korumak, Birliđimizin grevleri iindedir. Sađlık hizmetindeki tm aksamaları haksız yere, duygusal kıřkırtmalarla hekimlere ykleyen bir program bildiđiniz gibi Trk Tabipleri Birliđi'nce protesto edilmiř, yanıtımız —tam olmasa da— aynı yayın saatinde verilmiřtir. Grevimiz, sadece bu tr yayınlarla deđil, tm sađlıkla ilgili yayınlarla ilgilenmek, deđerlendirme sonularını aıklamaktır. Bunu yapmak grevimizdir. TRT ile iliřkilerimiz olumlu ynde geliřmektedir. Gerek radyo, gerekse televizyonun halk sađlıđıyla yakından ilgilenmesi, kamunun sađlık eđitiminin en nemli blmdr. Bu alanda iřbirliđimiz srekli geliřmektedir, daha da geliřecektir. Bu alıřmalara her trl katkını yapmak grevimizdir, Basınla da, basının sađlık konusundaki yayınlarıyla ilgilenmek de son derece nemlidir. Bu konuda tm rgtmze nemli grevler dřmektedir.

Iři sađlıđına verdiđimiz nem, dzenlediđimiz «I. Ulusal Iři Sađlıđı Kongresi»yle vurgulanmıřtır. Kongre gnlerinde eřitli olayların etkisiyle kamuoyuna tam yansımayan, aslında ok byk bir ařama olarak nitelenen «I. Ulusal Iři Sađlıđı Kongresi» halk sađlıđı hizmetimizin nemli bir rneđi, iři sađlıđının srekli bir bilgilenme kaynađı olmuřtur.

Sayın Konuklar, Sayın Temsilciler;

Hepimizin iinde bulunduđu toplumumuz, eskimiř, adaletsiz, geride kalmıř sosyo-ekonomik yapısının yeniye, toplumsal adalete, ileriye ynelik deđiřme alkantılarını yařamaktadır. Bugnler; sıkıntılarla birlikte aydınlık gnleri de tařımaktadır. Bize dřen grev, bu geliřmede; iinde bulunduđumuz sosyal katmanlarda iři sınıfıyla, emekilerle birlikte demokratik, zgr, can gvenliđi olan, herkesin bedensel, ruhsal, toplumsal iyilik durumunda yařayacađı yarınların Trkiye'sini oluřturmak, bunun iin alıřmaktır.

Temsilciler Meclisi alıřmalarına bařarılar diler, sizlere Trk Tabipleri Birliđi adına saygılar sunarım.

Merkez Konseyi Adına Bařkan
Dr. Erdal ATABEK